[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е

                                           III созыв

Сессия № 8

14.02.2025                                     г. Евпатория                                         № 3-8/19

	О даче согласия на прием в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым из государственной собственности Республики Крым недвижимого и движимого имущества, расположенного по адресам: г. Евпатория,                      ул. Дувановская, 6; г. Евпатория, ул. Горького, 2/1;   г. Евпатория, ул. Симферопольская, 2ж

В соответствии со ст.35 Федерального закона Российской Федерации
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым
от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении
и распоряжении государственной собственностью Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утверждённым решением Евпаторийского городского совета от 05.09.2019 № 1-95/3, с изменениями от 23.06.2023 № 2-69/10, -
городской совет РЕШИЛ:
1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым из государственной собственности Республики Крым:
1.1. Недвижимого имущества, расположенного по адресам: Республика Крым, город Евпатория, ул. Дувановская, 6; ул. Горького, 2/1; ул. Симферопольская, 2ж согласно приложению 1.
1.2. Движимого имущества, расположенного по адресам: Республика Крым, город Евпатория, ул. Дувановская, 6; ул. Горького, 2/1; согласно приложению 2.
2. Поручить администрации города Евпатории Республики Крым
представить решение в Министерство имущественных и земельных отношений Республики Крым для подготовки распоряжения Совета министров Республики Крым.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит
 обнародованию на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а так же на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my.evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Юрьева А.Ю.
Председатель Евпаторийского

городского совета Республики Крым                                                          Г.В. Герасимова
Приложение 1
                                                                                                           к решению Евпаторийского

                                                                                                           городского совета

                                                                                                           от 14.02.2025 № 3-8/19
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, подлежащего передаче из государственной собственности

Республики Крым в собственность муниципального образования

городской округ Евпатория Республики Крым

	№ п/п
	Вид объекта недвижимости, назначение, наименование, виды разрешенного использования
	Кадастровый номер
	Площадь,

кв. м/п.м.

	Республика Крым, г. Евпатория, ул. Дувановская, д. 6 (6) (ул Дувановская
(ул Свердлова), д 6)

	1
	Нежилое здание - спальный корпус
	90:18:010102:45
	1196,8

	2
	Нежилое здание - спальный корпус
	90:18:010102:51
	947,2

	3
	Нежилое здание - лечебный корпус
	90:18:010102:49
	822,9

	4
	Нежилое здание - приемное отделение
	90:18:010102:44
	213
	213

	5
	Нежилое здание - клуб-столовая
	90:18:010101:151
	1042,3

	6
	Нежилое здание - пищевой блок
	90:18:010102:50
	391,1

	7
	Нежилое здание— склад продуктовый
	90:18:010102:53
	158,9

	8
	Нежилое здание - оранжерея
	90:18:010102:52
	130,9

	9
	Нежилое здание - Мусоросборщик № 14 в лит. «Д»
	-
	6,1

	10
	Нежилое здание - сарай
	90:18:010102:95
	39,1

	11
	Нежилое здание - сарай
	90:18:010102:90
	10,7

	12
	Нежилое здание - сарай
	90:18:010102:94
	10,3

	13
	Нежилое здание - гараж
	90:18:010102:93
	23,8

	14
	Навес № 5
	-
	-

	15
	Нежилое здание - склад
	90:18:010102:54
	90,8

	16
	Нежилое здание - сарай
	90:18:010102:92
	30,1

	17
	Нежилое здание - теплопункт
	90:18:010102:47
	103,8

	18
	Нежилое здание - прачечная
	90:18:010102:46
	94,5

	19
	Нежилое здание - овощехранилище
	90:18:010102:48
	105,2

	20
	Асфальтовое покрытие
	-
	-

	21
	Детская площадка
	-
	-

	22
	Скульптура Ленина
	-
	-

	23
	Водопровод
	-
	-

	24
	Наружное освещение
	-
	-

	25
	Дворовая канализация
	-
	397

	26
	Сооружение - навес № 8 (кинозал летний)

	23

	27
	Мангал
	-
	-

	28
	Спортивная площадка
	-
	-

	29
	Газопровод
	-
	-

	30
	Нежилое здание - гараж
	90:18:010102:91
	56,6

	31
	Нежилое здание - склад
	90:18:010102:721
	28,1

	Республика Крым, г Евпатория, ул Горького, д 2/1

	1
	Нежилое здание - спальный корпус № 3
	90:18:010105:121
	141,4

	2
	Нежилое здание - спальный корпус № 3
	90:18:010105:123
	386,3

	3
	Нежилое здание - спальный корпус № 3
	90:18:010105:125
	319,7

	4
	Нежилое здание - спальный корпус 4
	90:18:010105:127
	933,1

	5
	Нежилое здание - изолятор
	90:18:010105:126
	181,7

	6
	Нежилое здание - бойлерная
	-
	-

	7
	Нежилое здание - административно-приемное отделение
	-
	88,5

	8
	Дворовой водопровод
	-
	136

	9
	Дворовая канализация
	-
	61

	10
	Ворота № 1, 3, 4
	-
	-

	11
	Забор № 2
	-
	-

	12
	Калитка
	-
	-

	Республика Крым, г Евпатория, ул Симферопольская, д 2 Ж (д 2ж)

	1
	Нежилое здание - блок домиков
	90:18:010179:2041
	248,4

	2
	Нежилое здание - блок домиков
	90:18:010179:2042
	130,9

	3
	Нежилое здание - блок домиков
	90:18:010179:2043
	192,1

	4
	Нежилое здание - бар
	90:18:010179:2044
	50,2

	5
	Нежилое здание - душевая
	90:18:010179:2045
	21,2

	6
	Нежилое здание - душевая
	90:18:010179:2046
	21,2

	7
	Нежилое здание - туалет- душевая
	90:18:010176:907
	95,8

	8
	Нежилое здание - сторожка
	90:18:010176:909
	4,7

	9
	Нежилое здание — уборная
	90:18:010176:908
	30,8

	10
	Тент (навес) в литере «И»
	-
	220,5

	11
	Здания - домик отдыха № 35 (блок деревянных домиков-5 ком.)
	 -
	80

	12
	Здания – домик отдыха № 7, 7а,8, 8а

(блок деревянных домиков – 4 местный)
	-
	19,6

	13
	Здания - домики отдыха № 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,17

(блок деревянных домиков -4 местный)
	-
	20,9

	14
	Здания - домик отдыха № 18 (блок деревянных домиков - 4 местный)
	-
	20,9

	15
	Здания - домики отдыха № 26, 27, 36

(блок деревянных домиков - 4 местный)
	-
	20,9

	16
	Здания - домики отдыха № 28, 29, 30

(блок деревянных домиков - 4 местный)

	20,9

	17
	Здания - домики отдыха № 19, 20, 21, 23, 24 -блок деревянных домиков-2 ком.
	-
	20,8

	18
	Здания - домики отдыха № 3, 4, 5, 6

(блок деревянных домиков 2 коми.)
	-
	19,6

	19
	Здания - блок деревянных домиков 2 комн. металл.
	-
	-

	20
	Здания - блок деревянных домиков 2 комн. металл.
	-
	-
;

	21
	Здания - домики отдыха №31,32,33,34 (блок деревянных домиков)
	-
	20,8

	22
	Здание - домик отдыха № 25 (блок деревянных домиков 2 комн.)
	-
	20,8

	23
	Калитка № 1, ворота № 2,4, забор № 3,5
	-
	675

	24
	Водопроводно- канализационные сети
	-
	-

	25
	Система наружного освещения
	-
	-

	26
	Водопровод
	-
	-

	27
	Танцплощадка (замощение)
	-
	-

Приложение 2

                                                                                                        к решению Евпаторийского

                                                                                                        городского совета

от 14.02.2025 № 3-8/19
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, подлежащего передаче из государственной собственности
Республики Крым в собственность муниципального образования

городской округ Евпатория Республики Крым

	№ п/п
	Наименование имущества
	Количество, ед.

	Республика Крым, г, Евпатория, ул. Дувановекая, д. 6

	1
	Аппаратура газовая
	1

	2
	Холодильная установка
	1

	3
	Скамейка садовая
	5

	4
	Водонагреватель
	3

	5
	Бойлер 100л
	3

	6
	Котел «Протерм»
	1

	7
	Водонагреватель скоростной
	2

	8
	Водонагреватель
	1

	9
	Насос для отопления
	1

	10
	Насос для отопления
	1

	11
	АОГВ-50
	2

	12
	Насос вихревой
	1

	13
	Счетчик РГ
	1

	14
	Холодильная установка
	1

	15
	Шкафная
	1

	16
	Шкафная
	1

	17
	Камера холодильная
	1

	18
	Видеомагнитофон «Сони»
	1

	19
	Музыкальный центр Ямаха
	1

	20
	Музыкальная аппаратура
	1

	21
	Велотренажер
	1

	22
	Велотренажер
	1

	23
	Тренажер
	1

	24
	Тренажер
	1

	25
	Тренажер
	1

	26
	Теннисный стол
	1

	27
	КП функц. диагностики
	1

	28
	Ап. Ромашка
	1

	29
	Ап.ИКВ
	1

	30
	Имитатор соляной шахты
	1

	31
	Отсасыватель хирургический
	1

	32
	Стол манипуляционный
	1

	33
	Принтер НРД
	1

	34
	Ингалятор ПариМ
	1

	35
	Амплипульс
	1

	36
	Ванна
	1

	37
	Ванна гидромассажная
	1

	38
	Ванна
	1

	39
	Кушетка грязевая
	4

	40
	Кушетка для колонотерапии
	1

	41
	Котел пищеварочный
	1

	42
	Аппарат глубинного орошения
	1

	43
	Кабина душевая
	2

	44
	Ингалятор Туман
	2

	45
	Тренажеры детские
	4

	46
	Блок питания
	1

	47
	ТВ-тюнер
	1

	48
	Телевизор Тошиба
	1

	49
	Антенна телевизионная
	1

	50
	Телевизор Рейфорд
	1

	51
	Телевизор Березка
	1

	52
	Морозильная камера
	1

	53
	Кондиционер
	1

	54
	Кондиционер
	1

	55
	Пишущая машина электрическая Габриэла
	1

	56
	Видеоплейер
	1

	57
	Ксерокс
	1

	58
	Факс Панасоник
	1

	59
	Телефон Эриксон
	1

	60
	Кровать деревянная с матрацем
	11

	61
	Набор мебели
	1

	62
	Кресло офисное
	1

	63
	Стол компьютерный
	1

	64
	Стеша Магнат
	1

	65
	Набор детской мебели Санг
	1

	66
	Котел пищеварочный 100л
	1

	67
	Аудио магнитофон Панасоник
	1

	68
	Шкаф 2х створчатый с антресолями
	1

	69
	Эл, плита 2х конфорочная
	1

	70
	Шкаф жарочный
	1

	71
	Электрокотел
	1

	72
	Привод
	1

	73
	Эл.шкаф
	1

	74
	Мясорубка МИМ600
	1

	75
	Машина взбивальная
	1

	76
	Мясорубка МИМЗОО
	1

	77
	СВЧ печь
	1

	78
	Морозильная камера
	1

	79
	Газовая плита Гефест
	1

	80
	Холодильник Ока
	1

	81
	Холодильник
	1

	82
	Холодильник
	1

	83
	Морозильная камера
	1

	84
	Машина стиральная паровая
	1

	85
	Машина стиральная
	1

	86
	Посудомоечная машина
	1

	87
	Котел электрический
	1

	88
	Электрокипятильник
	1

	89
	Мягкий уголок
	1

	90
	Набор корпусной мебели
	1

	91
	Набор мягкой мебели
	1

	92
	Набор спальни
	1

	93
	Набор мебели для офиса
	1

	94
	Шкаф 2х дверной
	1

	95
	Стол журнальный
	1

	96
	Набор корпусной мебели
	1

	97
	Шкаф для посуды
	1

	98
	Спальный гарнитур
	1

	99
	Стол письменный
	1

	100
	Шкаф 2-х створчатый с антресолями
	5

	101
	Ковер Гранит
	1

	102
	Ковер бежево-коричневый
	1

	103
	Телевизор Шарп
	1

	104
	Холодильник Норд
	1

	105
	Телевизор Акай
	1

	106
	Телевизор Горизонт
	2

	107
	Холодильник Норд
	2

	108
	Машина протирочная
	2

	109
	Бойлер 80л
	7

	110
	Нагреватель воды
	2

	111
	АОГВ-ЮО
	3

	112
	АОГВ-20,50
	2

	113
	Осветительный прибор /сенсорная комната/
	1

	114
	Шкаф 2-х створчатый с антресолями
	18

	115
	Шкаф 2-х створчатый с антресолями
	3

	116
	Шкаф
	11

	117
	Газонокосилка
	1

	Республика Крым, г. Евпатория, ул. Горького, д. 2/1

	1
	Телевизор Березка
	1

	2
	Телевизор Филипс
	1

	3
	Кровать деревянная с матрацем
	3

	4
	Спальный гарнитур
	26

	5
	Набор мягкой мебели
	1

	6
	Холодильник Днепр
	2

	7
	Холодильник 2 камерный
	1

	8
	Холодильник Ока
	1

	9
	Сковорода эл. РЕ-05
	1

	10
	Мармит
	1

	11
	Электроплита ПЭ-051
	1

	12
	Машина посудомоечная
	1

а.

	13
	Котел
	1

	14
	Водонагреватель
	1

	15
	Машина для протирки овощей
	1

	16
	Газовая плита
	1

	17
	Мясорубка
	1

	18
	Газовая плита
	2